
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEPÉ 

RIO GRANDE DO SUL 

www.saosepe.rs.gov.br 
 

Rua Plácido Chiquiti, nº 900 – Cx. Postal: 158 – CEP: 97340-000 
Fones: (55) 3233-1088, 3233-1535, 3233-1600, 3233-2281 e 3233-1919 

Município de São Sepé 
 

Aviso de Alteração de Edital 
 

Ref. Edital de Tomada de Preços nº 11/2021 
 

O Prefeito Municipal de São Sepé, RS, no uso de suas atribuições legais, 
TORNA PÚBLICO, aos interessados a ALTERAÇÃO DO EDITAL de licitação 
relativo ao Processo Administrativo nº 12/2021, referente ao edital de Tomada de 
Preços nº 11/2021, cujo objeto deste processo consiste na contratação de empresa 
para Projeto e instalação Energia Solar Fotovoltaica no Ginásio de Esportes, passa 
ater a seguinte redação: 

 
[...] 
 
2. Cadastro 

2.1. Para efeitos de cadastramento, os interessados deverão apresentar, até 
o dia 03/01/2022, os seguintes documentos: 

 
[...] 
 
4. Habilitação 

4.1. Para a habilitação o licitante deverá apresentar no envelope nº 01: 
a) Certificado de Registro Cadastral-CRC atualizado fornecido pelo Município.  
b) Atestado de capacitação técnico-profissional em nome do responsável 

técnico da empresa, registrado na entidade profissional competente, fornecido por 
pessoa jurídica de direito público ou privado, de que executou, satisfatoriamente, o 
serviço de implantação de sistema de microgeração de energia solar fotovoltaica 
ON-GRID, de uma usina fotovoltaica, de potência no mínimo de 50% do objeto 
licitado. 

 
Em virtude desta alteração, a data para abertura passa a ser no dia 

06/01/2022, às 9 horas, conforme art. 21, da Lei 8.666/93. O Edital se encontra à 
disposição no endereço eletrônico www.saosepe.rs.gov.br.  

 
São Sepé (RS), em 16 de dezembro de 2021. 

 
 
 
 

João Luiz dos Santos Vargas 

Prefeito Municipal 
 

Publique-se: 
 
 Publicado no Mural Oficial, 

conforme Lei nº 3.303, de 20.4.2012. 

em ____/_____/2021. 

_______________ 


		2021-12-17T10:24:00-0300
	JOAO LUIZ DOS SANTOS VARGAS:17693063072
	Eu concordo com partes específicas deste documento




